
Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

22-abr-17 30-abr-17 1,5 51.658.360,00 51.658.360,00 51.658.360,00 0,00

22-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 51.658.360,00 9 377.621,83

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 51.658.360,00 30 1.258.739,45

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 51.658.360,00 30 1.258.739,45

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 51.658.360,00 30 1.241.365,71

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 51.658.360,00 30 1.241.365,71

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 51.658.360,00 30 1.241.365,71

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 51.658.360,00 30 1.199.912,45

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 51.658.360,00 30 1.190.372,64

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 51.658.360,00 30 1.180.813,86

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 51.658.360,00 30 1.176.783,41

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 51.658.360,00 30 1.192.884,96

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 51.658.360,00 30 1.176.279,37

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 51.658.360,00 30 1.166.187,37

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 51.658.360,00 30 1.164.166,42

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 51.658.360,00 30 1.156.074,11

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 51.658.360,00 30 1.143.402,51

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 51.658.360,00 30 1.138.832,53

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 51.658.360,00 30 1.132.223,76

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 51.658.360,00 30 1.123.058,11

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 51.658.360,00 30 1.115.917,14

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 51.658.360,00 30 1.111.320,90

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 51.658.360,00 30 1.099.042,69

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 51.658.360,00 30 1.126.624,61

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 51.658.360,00 30 1.109.787,84

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 51.658.360,00 30 1.107.231,66

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 51.658.360,00 30 1.108.254,29

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 51.658.360,00 30 1.106.208,80

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 51.658.360,00 30 1.105.185,72

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 51.658.360,00 30 1.107.231,66

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 51.658.360,00 30 1.107.231,66

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 51.658.360,00 30 1.095.968,22

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 51.658.360,00 30 1.092.378,84

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 51.658.360,00 30 1.086.219,37

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 51.658.360,00 30 1.079.023,31

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 51.658.360,00 30 1.093.917,48

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 51.658.360,00 30 1.088.273,41

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 51.658.360,00 30 1.074.906,41

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 51.658.360,00 30 1.049.095,42

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 51.658.360,00 30 1.045.470,76

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 51.658.360,00 8 278.792,20

51.658.360,00 0,00 51.658.360,00 43.948.271,75

Jdo origen 14 civil circuito

2012-0910

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO (2) DE EJECUCIÓN CIVIL CIRCUITO DE MEDELLÍN

Jairo Andres Vásquez PereiraDemandado:

Proceso: Ejecutivo Singular 
Demandante: Banco de Bogotá

Radicado:

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 21/04/2017

8 de julio de 2020

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como base

la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito al día

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

22/04/2017 AL DÍA 08/07/2020

Vigencia

RESUMEN 

123.677.233,90

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

43.948.271,75



TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $167.625.505,65



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

22-abr-17 30-abr-17 1,5 24.895.188,00 24.895.188,00 24.895.188,00 0,00

22-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 24.895.188,00 9 181.983,45

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 24.895.188,00 30 606.611,50

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 24.895.188,00 30 606.611,50

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 24.895.188,00 30 598.238,75

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 24.895.188,00 30 598.238,75

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 24.895.188,00 30 598.238,75

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 24.895.188,00 30 578.261,60

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 24.895.188,00 30 573.664,18

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 24.895.188,00 30 569.057,61

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 24.895.188,00 30 567.115,26

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 24.895.188,00 30 574.874,91

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 24.895.188,00 30 566.872,35

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 24.895.188,00 30 562.008,82

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 24.895.188,00 30 561.034,88

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 24.895.188,00 30 557.135,04

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 24.895.188,00 30 551.028,34

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 24.895.188,00 30 548.825,98

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 24.895.188,00 30 545.641,08

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 24.895.188,00 30 541.223,97

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 24.895.188,00 30 537.782,60

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 24.895.188,00 30 535.567,58

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 24.895.188,00 30 529.650,46

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 24.895.188,00 30 542.942,74

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 24.895.188,00 30 534.828,77

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 24.895.188,00 30 533.596,89

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 24.895.188,00 30 534.089,72

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 24.895.188,00 30 533.103,96

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 24.895.188,00 30 532.610,92

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 24.895.188,00 30 533.596,89

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 24.895.188,00 30 533.596,89

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 24.895.188,00 30 528.168,82

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 24.895.188,00 30 526.439,02

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 24.895.188,00 30 523.470,65

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 24.895.188,00 30 520.002,73

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 24.895.188,00 30 527.180,52

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 24.895.188,00 30 524.460,53

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 24.895.188,00 30 518.018,71

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 24.895.188,00 30 505.579,88

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 24.895.188,00 30 503.833,09

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 24.895.188,00 8 134.355,49

24.895.188,00 0,00 24.895.188,00 21.179.543,59

Del señor Juez, atentamente,

GLORIA PIMIENTA PEREZ 

C.C. 36.543.775 de Santa Marta 

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Telefono 4442256

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

22/04/2017 AL DÍA 08/07/2020 21.179.543,59

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $80.526.212,89

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

$ 248.151.718,54

 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN 

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 21/04/2017 59.346.669,30

Vigencia
Vr. Obligación

Actualización liquidación del Crédito al día

8 de julio de 2020


